
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affiancamento  prodotti  lotti  n.  39  e  46  di  cui  alla  Deliberazione  n.  318  del  07.02.2018  di

recepimento della procedura aperta informatizzata, a valenza regionale, per la fornitura quadriennale di

dispositivi per l’apparato respiratorio ed anestesia (CND R).

PDTD/2021/1955

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera

Brotzu

SI □    NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la  Deliberazione  n.  589 del  15.04.2015,  con la  quale  è  stata  conferita  delega  in

diversi ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con Deliberazione n. 1557 del 10.07.2018 veniva recepita l’aggiudicazione di cui

alla  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  228  del  12.03.2018  relativa  alla

procedura  aperta  informatizzata,  a  valenza  regionale,  con  capofila  l’Azienda

Ospedaliero-  Universitaria  di  Cagliari,  articolata  in  n.  382  lotti,  per  la  fornitura

quadriennale di dispositivi per l’apparato respiratorio ed anestesia (CND R);

Premesso che  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  1420  del  15.11.2021

l’Azienda  Ospedaliero-  Universitaria  di  Cagliari  accettava  la  proposta  di

affiancamento/sostituzione,  presentata  dall’O.E.  Medtronic  Italia  Spa,  dei  prodotti

oggetto  dei  lotti  nn.  39 (tubi  tracheali  per  anestesia  in  PVC morbido)  e  46 (tubi

tracheali armati per anestesia in PVC morbido con cuffia e pareti sottili) di cui alla

Deliberazione n. 228/2018, previo parere positivo espresso dal Direttore della S.C.

Anestesia  e  Rianimazione,  alle  medesime  condizioni  economiche  e  contrattuali

pattuite ab origine;

luisanna.perra
Font monospazio
1845

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2021



                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Premesso che in data 17.11.2021 con nota Prot. n. PG/2021/17472, agli atti del Servizio, veniva

notificata copia della Deliberazione n. 1420/2021, in allegato alla presente (All. A fg.

8);

Ritenuto pertanto opportuno recepire l’affiancamento/sostituzione dei prodotti oggetto dei lotti

nn. 39 (tubi tracheali per anestesia in PVC morbido) e 46 (tubi tracheali armati per

anestesia  in  PVC morbido  con  cuffia  e  pareti  sottili)  di  cui  alla  Deliberazione  n.

228/2018, con i dispositivi elencati negli Allegati alla medesima, alle stesse condizioni

economiche e contrattuali pattuite ab origine;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e la L. n. 241/1990;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di  recepire  l’affiancamento/sostituzione  dei  prodotti  oggetto  dei  lotti  nn.  39  (tubi  tracheali  per

anestesia in PVC morbido) e 46 (tubi tracheali armati per anestesia in PVC morbido con cuffia e

pareti  sottili)  di  cui  alla  Deliberazione  n.  228/2018,  con  i  dispositivi  elencati  negli  Allegati  alla

medesima, alle stesse condizioni economiche e contrattuali pattuite ab origine.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Ass. Amm.vo Dott.ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1845

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2021



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 1420 

Adottata dal Commissario Straordinario in data 15.11.2021 

OGGETTO: Affiancamento prodotti lotti n. 39 e 46 (MEDTRONIC ITALIA S.P.A.) - Procedura aperta 

a valenza regionale, ai fini dell'aggiudicazione di una fornitura quadriennale di dispositivi medici per 

apparato respiratorio ed anestesia (C.N.D. R) - Deliberazione esecutiva D.G. A.O.U. CA n. 228 del 

12/03/2018 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Agnese Foddis 

coadiuvato dal  

Direttore Sanitario F.F. - Dott. Ferdinando Coghe 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato 

Vista la D.G. R.A.S. n. 13/1 del 30/03/2007 in virtù della quale è stata costituita l'Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 228 del 12/03/2018, pubblicata sul sito istituzionale 

di questa Stazione Appaltante, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione esecutiva della 

procedura aperta informatizzata, a valenza regionale, articolata in n. 382 lotti, ai fini 

dell’acquisizione della fornitura quadriennale di dispositivi per l’apparato respiratorio ed 

anestesia (C.N.D. R) per un importo complessivo di € 20.594.085,60 più I.V.A.; 

Dato atto che in riferimento alla menzionata gara i lotti n. 39 (Tubi tracheali per anestesia in PVC 

morbido) e n. 46 (Tubi tracheali armati per anestesia in PVC morbido, con cuffia a pareti 

sottili) sono stati assegnati al fornitore Covidien Italia S.P.A. (ora MEDTRONIC ITALIA 

S.P.A)., il quale tramite comunicazione, Prot. n. 202112002/0707/21/CC/gc del 07/07/2021 

(ALL. 1), ne ha proposto la sostituzione per cessata produzione con i dispositivi ivi meglio 

descritti; 

Viste le note, Prot. NP/2021/4346 (ALL. 1) e Prot. NP/2021/5227 (ALL. 2), con cui il Servizio 

Farmacia ha trasmesso la valutazione positiva espressa dal Direttore della S.C. Anestesia e 

Rianimazione in merito ai prodotti in questione e specificato, altresì, i nuovi codici AREAS; 

Ravvisata, pertanto, la necessità di accettare la suddetta proposta di affiancamento/sostituzione dei lotti 

n. 39 e n. 46 alle medesime condizioni economiche e contrattuali pattuite ab origine; 

Atteso che, in ottemperanza al disposto di cui all'art. 3, L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei 

flussi finanziari), sono stati acquisiti a suo tempo i seguenti Codici Identificativi di Gara:  

A
O

U
C

D
at

a:
 2

02
1-

11
-1

7 
13

:0
1:

54
.0

, P
G

/2
02

1/
17

47
2

All. A pag. 1 di fg. 8



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 1420 

Adottata dal Commissario Straordinario in data 15.11.2021 

• 6529945913 (lotto n. 39) 

• 6534391E46 (lotto n. 46) 

 

Riscontrata la legittimità degli atti istruttori e la regolarità degli stessi; 

Precisato che tutti i documenti della procedura, compresi quelli non acclusi alla presente deliberazione, 

verranno conservati agli atti del Servizio proponente per l'eventuale consultazione; 

DELIBERA 

per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di accettare la proposta di affiancamento/sostituzione dei prodotti oggetto dei lotti n. 39 (Tubi tracheali 

per anestesia in PVC morbido) e n. 46 (Tubi tracheali armati per anestesia in PVC morbido, con cuffia 

a pareti sottili) con i dispositivi elencati nella comunicazione trasmessa dall’operatore economico 

MEDTRONIC ITALIA S.P.A. (ALL. 1); 

2. di dare atto che tale affiancamento non determina alcun onere aggiuntivo per l’Amministrazione; 

3. di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i dati concernenti la procedura in parola sul sito 

istituzionale http://www.aoucagliari.it/, sezione “Amministrazione Trasparente”; 

4. di procedere alla notifica del presente provvedimento a tutte le Aziende Sanitarie della Regione 

Sardegna (mandanti); 

5. di trasmettere copia del provvedimento al Servizio Provveditorato, al Servizio Farmacia, al Servizio 

Bilancio, alla S.C. Anestesia e Rianimazione, nonché al Collegio Sindacale per i rispettivi 

adempimenti. 

        Il Commissario Straordinario 

       Dott.ssa Agnese Foddis 

                              F.to                                                             Il Direttore Sanitario F.F. 

                                                                                                 Dott. Ferdinando Coghe 

              F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 17.11.2021, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione. 

Direttore S.C. Servizio Provveditorato: Dott.ssa Maria Teresa Piras   F.to 

estensore: tc 

N. ALLEGATI: DUE 

1) valutazione sostituzione lotti n. 39 e 46 riguardanti la Gara Regionale C.N.D. R, Prot. NP/2021/4346 del 17/09/2021; 

2) elenco codici AREAS trasmesso via e-mail dal Servizio Farmacia in data 11/11/2021.. 

All. A pag. 2 di fg. 8



All. A pag. 3 di fg. 8



All. A pag. 4 di fg. 8



All. A pag. 5 di fg. 8



All. A pag. 6 di fg. 8



All. All. A pag . 7 di fg. 8



Foglio1

Lotto DESCRIZIONE  IVA CLM CND
VECCHI 

CODICISISAR

NUOVI CODICI 

SISAR

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI5MM L274MM *107-50-G*
22% 015R01 R01030201 897198 1218100

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI5,5MM L304MM *107-55-G*
22% 015R01 R01030201 879179 1218101

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI6MM L317MM *107-60*
22% 015R01 R01030201 879180 1218102

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI6,5MM L327MM *107-65*
22% 015R01 R01030201 879182 1218103

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI7MM L339MM *107-70*
22% 015R01 R01030201 879184 1218104

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI7,5MM L350MM *107-75*
22% 015R01 R01030201 879186 1218116

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI8MM L360MM *107-80*
22% 015R01 R01030201 879190 1218105

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI8,5MM L370MM *107-85*
22% 015R01 R01030201 879191 1218106

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI9MM L375MM *107-90*
22% 015R01 R01030201 879192 1218117

TUBO ENDOTRACHEALE HI-CONTOUR CUFFIATO 

MALLINCKRODT DI9,5MM L375MM *107-95*
22% 015R01 R01030201 1335944 1218107

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. *SAFETY-FLEX  118-50*
22% 015R01 R01030102 118116 1335945

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. *SAFETY-FLEX  118-55*
22% 015R01 R01030102 118117 1335946

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-60M*
22% 015R01 R01030102 118118 1335962

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-65M*
22% 015R01 R01030102 1006646 1335947

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-70M*
22% 015R01 R01030102 1006648 1335948

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-75M*
22% 015R01 R01030102 1006649 1335949

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-80M*
22% 015R01 R01030102 118119 1335950

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-85M*
22% 015R01 R01030102 118120 1335963

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-90M*
22% 015R01 R01030102 1335964 1335951

TUBO ENDOTRACHEALE ORALE/NASALE ARMATO 

CUFF. MURPHY *SAFETY-FLEX  118-95M*
22% 015R01 R01030102 1335953 1335952

39

46

Pagina 1

AOUC
Data: 11/11/2021 13:07:10 NP/2021/0005227

All. A pag. 8 di fg. 8


	D E TERMINA

		2021-11-18T14:43:18+0100
	MANCONI ROSSANA


		2021-11-19T14:51:23+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-22T09:43:34+0100
	PERRA LUISANNA




